THÔNG BÁO SỐ 1

Về Liên hoan báo cáo viên toàn quốc lần thứ III, năm 2021

------------

Căn cứ Kế hoạch số 463-KH/TWĐTN-BTG ngày 07/12/2021 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Liên hoan báo cáo viên toàn quốc lần thứ

III, năm 2021 (sau đây gọi tắt là Liên hoan), Ban Bí thư Trung ương Đoàn

thông báo kết quả Vòng sơ khảo và phương án tổ chức Vòng Chung kết Liên

hoan như sau:

1. Kết quả vòng sơ khảo

1.1. Về sự tham gia của các các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc:

- Tính đến ngày 15/12/2021, đã có có 60 đơn vị gửi hồ sơ hợp lệ. Có 02

đơn vị gửi hồ sơ muộn, nên không đủ điều kiện tham dự Liên hoan (tỉnh đoàn

Thái Bình ngày 21/12/2021 mới gửi về Ban Tổ chức 02 video clip của Báo cáo

viên; tỉnh đoàn Thanh Hóa ngày 20/12/2021 mới gửi hồ sơ tham gia).

- Có 04 tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc không gửi hồ sơ tham dự Liên

hoan: Đoàn khối Doanh nghiệp Trung ương; Đồng Nai; Lai Châu; Thành phố

Cần Thơ; Thừa Thiên Huế.

- Có 09 đơn vị có 01 Báo cáo viên tham dự Liên hoan là: Đà Nẵng, Bình

Dương, Yên Bái, Bình Thuận, Hải Dương, Gia Lai, Vĩnh Phúc, Điện Biên, Bến

Tre; Có 51 đơn vị có 02 Báo cáo viên tham dự Liên hoan.

- Tổng số Báo cáo viên tham dự Liên hoan là 111 Báo cáo viên; Tổng số

video clip 03 phút upload trên 2 nền tảng mạng xã hội facebook và Tiktok để

tham gia bình chọn là 103 video clip, có 06 đơn vị không gửi videp clip bình

chọn: Lạng Sơn (01 BCV); Vĩnh Long (02 BCV); Lào Cai (01 BCV); Vũng Tàu

(02 BCV); Kiên Giang (02 BCV).

- Tổng số video clip thời lượng từ 07 - 10 phút để Hội đồng Ban Giám

khảo chấm sơ khảo là 111 video clip, kèm theo đề cương chuyên đề.

1.2. Về kết quả Vòng sơ khảo

- Về Hội đồng Ban Giám khảo chấm Vòng sơ khảo gồm 09 thành viên là

những nhà quản lý, nhà khoa học, nhà nghiên cứu chuyên sâu, nhiều kinh

nghiệm trong lĩnh vực lý luận và tuyên truyền miệng. Hội đồng Ban Giám khảo

đã tiến hành chấm sơ khảo lần 1 bằng hình thức online thông qua việc chấm phần

video clip thời lượng từ 07 - 10 phút và đề cương chuyên đề của 111 thí sinh. Ban

Giám khảo đã chọn ra 23 thí sinh có điểm số cao nhất chọn vào vòng chấm tập

trung. Vòng chấm tập trung đã được thực hiện bài bản, công phu, kỹ lưỡng, tính

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:          - TB/TWĐTN-BTG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày       tháng        năm 2021

2

toán, cân đối đầy đủ các yếu tố, Hội đồng đã báo cáo Ban Bí thư Trung ương

Đoàn công nhận và chọn 08 thí sinh có phần trình bày và đề cương chuyên đề

xuất sắc nhất và 02 thí sinh có số lượng thích, chia sẻ cao nhất trên nền tảng mạng

xã hội facebook và Tiktok vào vòng Chung kết Liên quan Báo cáo viên toàn quốc

lần thứ III, năm 2021. Cụ thể như sau:

Stt Họ và tên Chức vụ - Đơn vị Chuyên đề

1.  Nguyễn Mai Anh

Chuyên viên Ban Tuyên

giáo, Bí thư Chi đoàn

Văn phòng cơ quan

Thành đoàn Hà Nội

Khát vọng phát triển đất

nước phồn vinh, hạnh

phúc trong Văn kiện Đại

hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIII Đảng Cộng sản

Việt Nam

2.  Nguyễn Trọng Nhân

UVTV Tỉnh đoàn, Bí

thư Đoàn khối các cơ

quan và doanh nghiệp

tỉnh Trà Vinh

Nâng cao chất lượng tuyên

truyền thông qua mạng xã

hội

3.  Bùi Phương Thảo

Bí thư Chi đoàn Khối

Xây dựng lực lượng,

Công an tỉnh Hà Nam

Giáo dục lý tưởng cách

mạng cho đoàn viên, thanh

niên giải pháp quan trọng

bảo vệ nền tảng tư tưởng

của Đảng

4.  Hoàng Duy Công

Trợ lý thanh niên Phòng

Chính trị, Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh Phú Thọ

Xây dựng và phát huy

mạnh mẽ “thế trận lòng

dân” trong nền quốc

phòng toàn dân và an ninh

nhân dân theo tinh thần

nghị quyết Đại hội XIII

của Đảng

5.  Phan Vũ Thùy Trân

Đoàn trường THPT

Trần Hưng Đạo, TP.

Hội An, tỉnh Quảng

Nam

Luật Thanh niên 2020, kết

nối khát vọng xanh

6.  Trần Thị Ngọc Hà

Phó Bí thư Huyện đoàn

Mang Yang, tỉnh Gia

Lai

Thu hút, tập hợp đoàn viên

thanh niên tham gia vào

các phong trào tình

nguyện vì cuộc sống cộng

đồng - hiệu quả, ý nghĩa

và hướng đi mới

3

Stt Họ và tên Chức vụ - Đơn vị Chuyên đề

7.  Lò Văn Long

Phó Bí thư Đoàn Thanh

niên Công an tỉnh Điện

Biên

Chuyển đổi số - Chủ

trương mới, đột phá quan

trọng trong văn kiện Đại

hội XIII của Đảng

8.  Đặng Văn Khoa

Thành viên Ban Chủ

nhiệm Câu lạc bộ Lý

luận trẻ Thành Đoàn;

Phó Bí thư Đoàn trường

Đại học Sư phạm Thành

phố Hồ Chí Minh

Nâng cao nhận thức về

chủ quyền biển đảo Việt

Nam cho thế hệ trẻ hiện

nay

9.  Trần Thị Gái

Bí thư Đoàn xã Trung

Hội, huyện Định Hóa,

tỉnh Thái Nguyên

Công tác bảo vệ, chăm sóc

và giáo dục thiếu niên nhi

đồng thích ứng, an toàn,

linh hoạt trước tình hình

diễn biến phức tạp của

dịch covid-19

10.  Trần Minh Tâm

Phó Bí thư Đoàn trường

THPT Nguyễn Khuyến,

Long Xuyên, tỉnh An

Giang

Vai trò của Đoàn Thanh

niên trong giáo dục bản

lĩnh chính trị cho đoàn

viên, thanh niên trước

những thông tin xấu, độc

trên mạng xã hội

II. Điều chỉnh Thể lệ Vòng Chung kết

Căn cứ tình hình thực tế, ý kiến góp ý của các chuyên gia, Hội đồng Giám

khảo chuyên môn tại Vòng Sơ loại, đồng thời đảm bảo tính thiết thực, hấp dẫn,

hiệu quả của Liên hoan, Ban Bí thư Trung ương Đoàn điều chỉnh Thể lệ vòng

chung kết Liên hoan ban hành kèm theo Thông báo này.

III. MỘT SỐ NỘI DUNG TIẾP TỤC THỰC HIỆN TRONG THỜI

GIAN TỚI

1. Về thời gian và địa điểm tổ chức Vòng Chung kết

- Thời gian tổ chức: 8h00 - 11h30 ngày 09/01/2022 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Hội trường Học viện Thanh thiếu niên Việt Nam (Số 3 phố

Chùa Láng - P. Láng Thượng - Q. Đống Đa - TP. Hà Nội).

2. Ban Tổ chức đón toàn bộ thí sinh tham dự vòng chung kết Liên hoan từ

11h00 ngày 07/01/2022 (kể cả các thí sinh ở Hà Nội); các thí sinh phải thực

hiện xét nghiệm Covid-19 trước khi đến địa điểm tổ chức để đảm bảo an toàn

4

công tác phòng, chống dịch. Sau khi làm các thủ tục, thí sinh ở tại nơi lưu trú để

theo dõi tình hình sức khỏe. Họp sinh hoạt thể lệ và triển khai các nội dung của

Liên hoan lúc 15h00 ngày 07/01/2022 tại Học viện Thanh Thiếu niên Việt Nam.

3. Ban Tổ chức Liên hoan sẽ ban hành Thông tri triệu tập và lịch hoạt

động chi tiết của Liên hoan đến các đơn vị và các thí sinh lọt vào Vòng Chung

kết trước ngày 04/01/2021.

4. Đối với các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc có thí sinh lọt vào Vòng

Chung kết, đề nghị thông báo cho thí sinh của đơn vị mình đầy đủ thông tin về

Liên hoan; có trách nhiệm kiểm duyệt nội dung, bổ sung, hoàn thiện, đảm bảo

chất lượng chuyên môn cao nhất bài dự thi của các thí sinh đơn vị mình; đồng

thời phối hợp với lãnh đạo địa phương, cơ quan, đơn vị tổ chức gặp mặt, động

viên, tạo điều kiện về thời gian, cơ sở vật chất, kinh phí cho thí sinh của đơn

mình tham dự Liên hoan.

5. Các thí sinh tập trung nghiên cứu Thể lệ của Vòng Chung kết, tiếp tục

hoàn thiện đề cương chuyên đề của mình (khuyến khích kèm theo slide, audio,

bản đồ tư duy, giáo cụ trực quan... ) in đóng quyển thành 10 bộ (bản cứng) và

mang theo khi tham dự Liên hoan (Mỗi quyển đề cương chuyên đề gồm 02 phần,

phần 1 là nội dung chi tiết của đề cương, phần 2 là phần minh họa dạng

infographic… cho đề cương, được đóng cùng vào 1 quyển).

6. Đề nghị các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc đã tổ chức Liên hoan

hoặc Hội thi báo cáo viên cấp tỉnh gửi tư liệu hình ảnh, video về hòm thư điện tử

của Liên hoan: bcvtwd2021@gmail.com trước ngày 04/01/2021 để Ban Tổ

chức làm tư liệu xây dựng phóng sự tổng kết Liên hoan.

7. Trong quá trình thực hiện, những nội dung cần trao đổi, giải đáp đề

nghị liên hệ với Thường trực Ban Tổ chức Liên hoan (Đ/c Nguyễn Hữu Ngọc -

Phó trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, đt: 0978.252.258; Đ/c Nguyễn

Ngọc Uyên Vy, cán bộ Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn, số điện thoại:

0968.952.279; Đ/c Nguyễn Đức Minh, chuyên viên Ban Tuyên giáo Trung ương

Đoàn, số điện thoại: 0987.890.770.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;

- Lưu VP, TG.

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ

Nguyễn Tường Lâm

		2022-01-04T09:17:06+0700

		2022-01-04T09:32:07+0700

		2022-01-04T09:32:07+0700

		2022-01-04T09:32:07+0700

		2022-01-04T09:32:07+0700